98] Scias itaque non tantum referre, ut audias verum multo magis etiam, ut auditum Dei Verbum perdiscas et custodias. Neque in eam venias opinionem, ut haec tecum cogites in tua voluntate situm esse, aut non ita multum referre, audias necne, sed praeceptum Dei esse, qui aliquando auditi a te Verbi sui rationem tecum initurus est, quomodo illud didiceris, audieris aut quam reverenter habueris.

99] Pari quoque ratione obiurgandi sunt illi delicati et fastidiosi spiritus, qui simul atque unam et alteram concionem audierunt, protinus saturi sunt, correptique nausea Verbum fastidiunt, utpote qui ipsi illud probe calleant, nec egeant magistro aut doctore amplius. Haec enim Verbi Dei nausea et fastidium ipsum illud peccatum est, quod inter mortalia peccata hactenus numeratum est, diciturque *ἀκνῆδία*, hoc est, socordia et taedium, odiosa profecto et damnosa pestis, qua diabolus hoc tempore multorum perstringit pectora, ut nos oscitantes opprimat ac Verbum Dei iterum nobis clanculum subtrahat.

100] Hoc enim tibi praedictum sit, quamquam Verbi divini omnium esses scientissimus, omnesque reliquos huius anteires cognitione et magisterio: quotidie tamen in Sanae potestate et regno positus es diu noctuque non desinentis tibi machinari perniciem, ut in corde tuo incredulitatem excitet, teque malis cogitationibus adversus priora et omnia praecepta incendat. Quare omnibus [R. 429] modis necessarium est, ut Verbum Dei in promptu habeas et, quod dici solet, in numerato, hoc est, in corde, in ore, in auribus. Quiescente autem corde, nec Verbo Dei personante, impressionem facit ac prius, quam anni 101] madvertamus, damnum dedit. Contra, ea vis et virtus Verbi est, ut, ubi seria quadam animi agitatione revocatur in memoriam, aut auditur et tractatur, nunquam sine fructu evanescat, sed subinde nova quadam intelligentia, voluptate ac devotione auditorem afficiat, retineat ac excitet, pectusque et cogitationes purificet. Neque enim verba sunt putrida aut mortua, succo et vigore carentia,

## Das vierte Gebot.

Bisher haben wir die ersten drei Gebote gelernt, die da gegen Gott gerichtet sind. Zum ersten, daß man ihm von ganzem Herzen vertraue, ihn fürchte und liebe in all unserm Leben. Zum andern, daß man seines heiligen Namens nicht mißbrauche zur Lüge noch einigem bösen Stücke, sondern zu Gottes Lob, Ruh und Seligkeit des Nächsten und seiner selbst. Zum dritten, daß man an der Feiert und Ruhe Gottes Wort mit Fleiß handle und treibe, auf daß all unser Tun und Leben danach gehe. Folgen nun die andern sieben, gegen unsern Nächsten gestellt, unter welchen das erste und höchste ist: